[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

14 апреля 2006     152 №

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2006     №152
г. Цивильск

О реструктуризации школ в

Цивильском районе.

В соответствии с постановлением Правительства Российской федерации «О реструктуризации сет и образовательных учреждений, расположенных в сельской местности от 17 декабря 2001 года № 871 и программой развития образования в чувашской Республике на 2006-2010 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Респу3блики от 14.06.2005 № 144, в целях развития образования на селе, создания условий для обеспечения доступности и высокого качества общего образования, повышения конкурентоспособности выпускников

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.МОУ «Игорварская средняя общеобразовательная школа» реструктуризировать в МОУ «Игорварская основная общеобразовательная школа» с сохранением функционирования разновозрастной дошкольной группы с 1 сентября 2006 года.

2. МОУ «Поваркасинская средняя общеобразовательная школа» реструктуризировать в МОУ «Поваркасинская основная общеобразовательная школа» с сохранением функционирования разновозрастной дошкольной группы с 1 сентября 2006 года.

3. МОУ «Медикасинская средняя общеобразовательная школа» реструктуризировать в МОУ «Медикасинская основная общеобразовательная школа»   с 1 сентября 2006 года.

4. МОУ «Нижнекибексинская основная общеобразовательная школа» реструктуризировать в МОУ «Нижнекибексинская начальная общеобразовательная школа»   с 1 сентября 2006 года.

5. Директорам школ, перечисленных в п.п. 1-4, внести соответствующие изменения в учредительные документы и зарегистрировать их в установленном законодательством порядке в соответствующих органах.

6. Отделу образования администрации Цивильского района организовать доставку учащихся до базовых школ и обратно на школьных автобусах.

7. Отделу образования администрации Цивильского района довести до директоров реструктуризированных  школ о предстоящем высвобождении педагогических работников.

8. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы администрации Цивильского района по социальной политике Тюленеву Т.В. и начальника отдела образования администрации района Слепова Г.Е.

Глава  Цивильского района                                                                    Н.В. Евдокимов

Начальник управления образования

администрации Цивильского района

                                              Г.Е. Слепов

«_____» ________________ 2006г.

Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2006г.

Гл. специалист-юрист

администрации Цивильского района

                                                И.Г. Юнусов

«____» _________________ 2006г.